
Domácí práce ze Čt/8                      Jméno.…….………………Datum………. 

1.Rozumíš všem slovům? – Přečti je a podtrhni barevně!  

 Co všechno může plynout? Čas, ale také voda, 

nebo cesta, zvláště plyne-li příjemně. 

 Nešetřit znamená plýtvat. Řekni, čím plýtváte vy? 

 Lysý neboli holý je nejen holohlavý muž, ale také 

kopec bez lesního porostu. 

 Lýko najdeme pod kůrou stromů. Setkali jste se už 

s výrobky z lýka? 

 Pelyněk pomáhá při léčbě žaludeční nevolnosti. 

Čaj z této léčivé byliny je sice hořký, ale účinný. 

 A plyš a plyšové hračky určitě znáte. 

2. Přečti a doplň y/ý  do vyjmenovaných či příbuzných slov a pak   

tato  slova podtrhni barevně a vypiš: 

Adam sl _ šel hromobití. Rychle se schoval  ve  ml _ ně. Ničeho se 

nebál i  když se na nebi bl _ skalo. Ve ml _ ně si sednul na židli a  

začal vzl _ kat a plakat. Měl totiž hodně poraněné l_tko.  To jak ráno 

chtěl l _žoval na vodních l _ žích. Noha ho opravdu bolela, tak si ji 

obvázal l _ kem. Chvilku poté za ním přišla Vendulka s uvařeným  

léčivým čajem z pel _ ňku.  Čaj byl trochu hořký,  ale příjemně teplý, 

opatrně  ho pol _ kal. Bouřka skončila,  brzy již  nebylo nic sl _ šet, 

tak utíkali domů. Doma je čekala maminka a každému dala malé 

hebké  pl _ šové  zvířátko. A tak jim pl _ nuly všechny dny. 

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

………………… …   Jsi borec, po kontrole dej učitelský podpis:…… 


